
1  

 

 

 

PROT. N. CROSIA, 21/03/2022 

ALL’ALBO D’ISTITUTO 

ALSITO WEB 

DELLASCUOLA 

Alla Sezione AT 

Sezione Erasmus+ 

AGLI ATTI 

========================= 

           CUP I19J21015960001 
 

 Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE TRAMITE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI (AGENZIE DI VIAGGIO) PER 

L'AFFIDAMENTODIRETTO EX ART. 36, COMMA      2, LETT. A) DEL D. LGS. 50/2016 DEL SERVIZIO DI PRENOTAZIONE E RILASCIO DI TITOLI DI VIAGGIO AEREO A/R  E SOGGIORNI 

ALBERGHIERI E IN GENERALE DI TUTTI I SERVIZI NECESSARI E/O UTILI ALLAMOVIMENTAZIONE IN ITALIA E ALL’ESTERO PER IL  PROGETTO  ERASMUS + KA122: PROGETTI DI 

MOBILITÀ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 

CODICE ATTIVITÀ - 2021-1-IT02-KA122-SCH-000013562122 

 FORM ID: KA122 – SCH – 990ACE94  

                                    TITOLO: “SEASONAL @ GLOCAL” 

  
                             CUP I19J21015960001 

Destinazioni: 

 

1. Gymnázium, Jírovcova 8, Budějovice – Repubblica Ceca; 

2. Agrupamento de Escolas D. Afonso Henriques, Vila das Aves 





2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018 

VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo 50/16 

VISTO VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 18 
del 10/02/2022; 

VISTO Regolamento (UE) N. 1288/2013 DEL Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 2013 
che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 
sport e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 
1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE 

VISTA la Candidatura al programma Erasmus+ KA122 -KA inoltrata da questa istituzione Scolastica; 



3  

VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA1- Mobilità dello staff della     
 scuola pervenuta al nostro Istituto in data 24/11/2021, prot. N° 39509 e le     
 comunicazioni successive intercorse con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE -   
  Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa; 

 

CONSIDERATO che nella Progettazione Erasmus+ KA122: Progetti Di Mobilità Di Breve Termine Settore 
Scuola - Codice Attività - 2021-1-It02-Ka122-Sch-000013562122 
 Form Id: Ka122 – Sch – 990ace94  
Titolo: “Seasonal @ Glocal” sono previste come mete di destinazione: 
 Vila das Aves – Portogallo; 
 Budějovice – Repubblica Ceca; 

 

CONSIDERATO Che occorre individuare un  operatore economico che possa occuparsi dell’organizzazione delle  due 
mobilità; 

VISTA la circolare MIUR prot. 2674 del 05/03/2013 (Obbligo per le istituzioni scolastiche di 
approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-quadro/Legge di stabilità 
2013 in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP). 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna Convenzione o 
Accordo Consip in relazione all’oggetto dei presenti che per ragioni di efficienza , efficacia ed 
economicità dell’azione amministrativa non è vantaggioso  e conveniente procedere all’affidamento 
del servizio attraverso le procedure ordinarie e servizi. 

 

 
 

DETERMINA 

1) - L’avvio della procedura, per le motivazioni in premessa, per affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, così come                 

          integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017),   per operatori economici nel rispetto di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità      

          e trasparenza al fine di definire una rosa di operatori economici dalla quale individuare i soggetti cui inviare richiesta di preventivo per il  

          Progetto Erasmus+ KA122: PROGETTI DI MOBILITÀ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 
                        



4  

                  CODICE ATTIVITÀ - 2021-1-IT02-KA122-SCH-000013562122 

                  FORM ID: KA122 – SCH – 990ACE94  

                                                     TITOLO: “SEASONAL @ GLOCAL” 

   
2) - Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico Dott.ssa  

  Rachele Anna  Donnici. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-21T13:39:47+0000
	Donnici Rachele Anna




